
QC-210001  

 1 / 1 

株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ 

 

2021年 4月 吉日 

お客様各位 

株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ 

 

 

平行キー添付方法変更についてのお知らせ 

 
拝啓 貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品をご愛顧いただき、誠に

ありがとうございます。 

この度、平行キーを添付出荷している製品について、添付方法を変更いたします。 

つきましては、下記の通りご連絡いたしますので、ご査収の程宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1. 対象製品 

   全製品 

 

2. 変更内容 

表 1をご参照ください。 

現在は製品により、平行キーを出力軸へテープで固定、または、赤い袋に入れて製品に添付し梱包・

出荷しております。 

今後は全製品について、平行キーを赤い袋に入れ製品に添付し梱包・出荷へ統一いたします。 

 

表 1 平行キー添付方法 

 変更前 変更後 

平
行
キ
ー 

添
付
状
態 

  

梱
包
状
態 

  

 

3. 切替え時期 

2021年 5月以降弊社出荷分よりランニングチェンジにて切替えを行います。 

 

4. 変更前後の識別について 

変更に伴う表示および製品の仕様に変更はありません。 

以上 


